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8228, teemu.makipaakkanen(at)kouvola.fi 

Yhteenveto 

Tuohikotin kyläyhdistys ja Tuohikotin VPK ovat yhdessä valmistelleet 
kaupungille esityksen Pohjois-Valkealan liikuntapaikkojen järjestelyistä:  

”Tuohikotin alue on vireä Pohjois-Kouvolan kylä, josta kaupungin 
tarjoamiin lähiliikuntapaikkoihin on kuitenkin vähintään 25 km matka. 
Tämän takia esitämme, että Kääpälän koulun lakkautuessa ja Pohjois-
Valkealan pienten lasten talon toteutuessa alueella säilyy tietynlaiset 
lähiliikuntapalvelut. Lasten tulee voida harrastaa sekä harjoitella erilaisia 
liikunnan taitoja. Niin luistelun, hiihdon kuin erinäisten palloilulajien 
ensitaidot opetellaan jo päiväkodissa, viimeistään alakoulun 
ensimmäisillä luokilla. Alueen lapsille tulee olla tasavertaiset 
mahdollisuudet tähän. 

Kääpälän koulun lakkautuessa 3.–6. luokkalaisten koulumatkat ja 
koulukuljetuksissa kulutettu aika pitenee moninkertaiseksi nykyisestä, 
joten harvalla on iltaisin mahdollisuus lähteä säännöllisiin 
liikuntaharrastuksiin kaupunkiin. Sen sijaan, jos lähiliikuntapalvelut 
mahdollistavat harrastamisen alueella, niin lapset, nuoret kuin 
aikuisetkin liikkuvat enemmän. Esim. Tuohikotin luistelu-
/jääkiekkokaukalo on varmasti yksi Kouvolan vilkkaimmista ulkojäistä, ja 
täällä pelataan porukalla ikää katsomatta aina iltaisin säiden niin 
salliessa.” 

Asian valmistelun tausta  

Tuohikotin kyläläiset tuovat esityksessään esille kolme eri 
kokonaisuutta, jotka tulisi ottaa huomioon alueen liikuntatilojen/-
paikkojen osalta pienten lasten talon toteuttamisen yhteydessä. 

1. Sisäliikuntatilat - Tuohikotin VPK:n talo – käytettävissä elokuun alusta 
toukokuun loppuun (10/kk lukuvuosi) 

• VPK:n esittämä vuokra 1 850 €/kk (sisältäen lämmitys-, vesi- ja 
siivouskustannukset + kiinteistöhuollon). 

• VPK:n talo on ollut nykyisin juhlakäytössä, joten puulattia ei sovellu 
urheilukäyttöön eikä ikkunoissa ole pallosuojia.  

• Kääpälän koulussa olemassa oleva liikuntairtaimisto kannattaisi 
siirtää VPK:n talolle, mutta näitä varten on hommattava pihaan 
erillinen kontti.  



• VPK:n talon vuokraaminen pienten lasten talon liikuntapaikaksi 
mahdollistaa sen käytön samaan hintaan myös alueen 
lähiliikuntapaikkana sekä mm. pienten lasten talon juhlakäytössä. 
Iltakäyttö kaupungin/kyläläisten tarpeisiin: Kääpälän koulun 
liikuntasalissa on nykyisin järjestetty kerran viikossa lapsille 
maksuton ja kaikille avoin, matalan kynnysten lasten sähly- sekä 
palloilukerhot. Kansalaisopiston liikuntaryhmät ovat toimineet niin 
ikään Kääpälän koulun liikuntasalissa kerran viikossa – koulun 
lakkauttamisen myötä toimintaa on mahdollista jatkaa Pohjois-
Valkealassa VPK:n talossa. 

2. Ulkoliikuntapaikat - Tuohikotin luistelu-/jääkiekkokaukalo 

• Erillinen vetoomus Tuohikotin luistelu-/jääkiekkokaukalon 
saattamiseksi kaupungin ylläpitoon on lähetetty kaupungin 
kirjaamoon 7.4.2025 Tuohikotin kyläyhdistyksen nimissä – asia 
tullee liikunta- ja kulttuurilautakunnan käsittelyyn 15.5.2025. Jotta 
luistelu-/jääkiekkokaukaloa voidaan käyttää syksystä 2025 lähtien, 
tulee alueelle hommata erillinen sähköliittymä ja uusi 
sähköpääkeskus. Kaukalon vesiliittymä ja -mittari on 
olemassa/kunnossa. 
 

• Jos/kun Kääpälän koulun jääkiekkokaukalo poistuu käytöstä, tulisi 
siellä olevat LED valaisimet siirtää Tuohikotin kaukalolle. Lisäksi 
Kääpälän koulun kentän pukukoppi, kuten muukin mahdollinen 
välineistö, kannattaisi siirtää Tuohikottiin, jolloin yksi kaukalon 
koppi/kontti voisi olla mahdollista sijoittaa Tuohikotin VPK:n talon 
yhteyteen liikuntavälineiden säilytykseen. Kääpälän kaukalon 
pukukopin ja muun urheiluvälineistön siirtoa voidaan yrittää järjestää 
yhteistyössä. 

3. Ulkoliikuntapaikat – hiihtoladut pienten lasten talon yhteyteen 

• Pienten lasten talon läheisyyteen tulisi ajaa hiihtoladut hyödyntäen 
esim. vanhaa urheilukenttää ja mahdollisesti myös entistä 
pururataa. Tarvittaessa kylältä voisi löytyä latujen kunnossapitäjä 
korvausta vastaan. 

Kasvatus- ja opetuslautakunta päätti kokouksessaan 21.11.2024 § 85, 
että Kääpälän koulu lakkaa 1.8.2025 alkaen. Tällä hetkellä Kääpälän 
koulun liikuntatilaa käyttävät pääsääntöisesti opetuspalvelut, 
varhaiskasvatus sekä kerran viikossa kansalaisopisto. 
Liikuntapalveluiden kautta iltakäyttöä ei ole. Edellä mainitut tahot eivät 
käytä nykyisin Tuohikotin VPK:n taloa mihinkään heidän toimintoihinsa. 

Kaupunginvaltuusto hyväksyi liikuntapaikkaverkkoselvityksen ja useita 
talouden tasapainottamistoimenpiteitä 11.11.2019 § 120, jotka 
vaikuttavat kaupungin liikuntapalveluiden palvelutarjontaan. Tässä 
päätöksessä myös lakkautui Tuohikotin luistelu- ja jääkiekkokaukalo. 
Tuohikotin kyläyhdistyksen kanssa on tehty käyttöoikeussopimus 
Tuohikotin luistelu-/jääkiekkokaukalon hoidosta sekä alueen 
luovuttamisesta yhdistyksen käyttöön kaikille avoimena liikunta- ja 



virkistysalueena. Vastaavanlaisia sopimuksia on tehty myös muista 
samankaltaisista kohteista. Tuohikotin alueella ei ole tällä hetkellä 
ylläpidettävää latuverkostoa Kouvolan kaupungin toimesta. 

Kouvolan kaupungin Kääpälää koskevan koulupäätöksen takia 
kyläyhdistys on ilmoittanut, että kyläyhdistys pyrkii saamaan kaupungin 
ja kyläyhdistyksen käyttöoikeussopimuksella haltuunsa kiekkokaukalon. 
Tarkoituksena on säilyttää luistelu-/ jääkiekon pelaamisen mahdollisuus 
Kääpälässä.  

Ehdotus tulevista toimenpiteistä   

Liikunta-, opetus- ja varhaiskasvatuspalveluiden sekä kansalaisopiston 
mielestä Tuohikotin VPK:n talon tarve melko vähäinen verrattuna 
mahdollisiin kustannuksiin ja perusparannuksiin. VPK:n talon pysyvälle 
vuokraamiselle ei ole perusteluja ja taloa voidaan vuokrata eri 
palveluiden mahdolliseen tarpeeseen yksittäisinä päivinä tai tunteina 
tilan tuntihinnoittelun mukaisesti.   

Tuohikotin luistelu- ja kaukalon nostaminen takaisin hoidettavaan 
luistelualueiden liikuntapaikkaverkkoon vaatii liikunta- ja 
kulttuurilautakunnan päätöksen, koska kaupunginvaltuusto on tehnyt 
päätöksen lakkautumisesta 11.11.2019 § 120. Tuohikotin 
kyläyhdistyksellä on voimassa kaukalosta käyttöoikeussopimus 
kaupungin kanssa, jolloin nykyisin kyläyhdistys vastaa luistelualueen 
hoidosta, kunnossapidosta sekä niiden kustannuksista.  

Kasvatus- ja opetuslautakunnan päätöksellä Tuohikottiin perustetaan 
pienten lasten talo elokuusta 2025 alkaen, joten esityksen perustelut 
puoltaa luistelu- ja jääkiekkokaukalon nostamisesta takaisin verkkoon 
luoden lisäkustannuksia ylläpitoon. Liikuntapaikkapalveluiden pienten 
resurssien vuoksi alueen kunnossapitoon tulisi löytää paikallisia 
toimijoita, joiden kanssa kaupungin liikuntapaikkapalvelut tekisi erillisen 
sopimuksen kuten mahdollisten hiihtolatujen tekoon pienten talon 
yhteyteen. 

Asia käsitellään liikunta- ja kulttuurilautakunnassa sekä kasvatus- ja 
opetuslautakunnassa toukokuussa 2025.  

Päätösvaltaa asiassa käyttää liikunta- ja kulttuurilautakunta, joka 
hallintosäännön 23 § mukaan päättää liikunnan palvelupisteistä ja 
niiden sijainnista. 

Lisätietoja: liikuntapäällikkö Teemu Mäkipaakkanen, puh. 020 615 8228, 
teemu.makipaakkanen(at)kouvola.fi, opetuspalvelupäällikkö Johanna 
Lindstedt, puh. 020 615 7173, johanna.lindstedt(at)kouvola.fi, 
varhaiskasvatuspäällikkö Tiina Kirvesniemi, puh. 020 615 7224, 
tiina.kirvesniemi(at)kouvola.fi, kansalaisopiston vt. rehtori Ulla 
Tommiska, puh. 020 615 8280, ulla.tommiska(at)kouvola.fi 



Sivistysjohtajan ehdotus: 

Liikunta- ja kulttuurilautakunta päättää, että  

- Tuohikotin luistelualue/jääkiekkokaukalo on 1.8.2025 alkaen 
kaupungin lähiliikuntapaikka Pohjois-Valkealan pienten lasten talon 
toiminnan ajan. Liikuntapaikan hoidosta tehdään sopimus 
paikallisen toimijan kanssa.  

- jatketaan neuvotteluja VPK:n talon vuokraamisesta kyläläisten ja 
pienten lasten talon liikuntapaikaksi. 

Liikunta- ja kulttuurilautakunnan päätös: 

 


